



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
CNPJ nº 01.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com
Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI- CEP 64.893-000

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017/CPL

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, uniformes e peças afins, para atender a demanda do Município de Tamboril do Piauí /PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedores do certame os licitantes:

1) C B G COSTA EPP (SPORT CARLOS), inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 07.483.122/0001-25, sediada a Rua Felix Pacheco, 1290, Centro de Teresina/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I – Material Esportivo, R\$ 77. 909,51 (setenta sete mil, novecentos nove reais e cinquenta um centavos);

LOTE II – Uniformes, R\$ 70.824,60 (setenta mil, oitocentos vinte quatro reais e sessenta centavos);

2) JOSE ISAC FILHO ME (ARMARINHO PAG MENOS), inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 41.281.445/0001-74, sediada a Rua Rogerio Nunes, 1250, Centro de Canto do Buriti/PI, com o valor abaixo:

LOTE IV – Outros Materiais Afins, R\$ 32.550,00 (trinta dois mil, quinhentos cinquenta reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Tamboril do Piauí (PI), 06 de Outubro de 2017.

Carlos Alberto Alves Figueiredo
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
CNPJ nº 01.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com
Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI- CEP 64.893-000

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017/CPL

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, uniformes e peças afins, para atender a demanda do Município de Tamboril do Piauí /PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art. 43, VI, Lei nº 8666/93 em favor das empresas:

1) C B G COSTA EPP (SPORT CARLOS), inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 07.483.122/0001-25, sediada a Rua Felix Pacheco, 1290, Centro de Teresina/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I – Material Esportivo, R\$ 77. 909,51 (setenta sete mil, novecentos nove reais e cinquenta um centavos);

LOTE II – Uniformes, R\$ 70.824,60 (setenta mil, oitocentos vinte quatro reais e sessenta centavos);

2) JOSE ISAC FILHO ME (ARMARINHO PAG MENOS), inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 41.281.445/0001-74, sediada a Rua Rogerio Nunes, 1250, Centro de Canto do Buriti/PI, com o valor abaixo:

LOTE IV – Outros Materiais Afins, R\$ 32.550,00 (trinta dois mil, quinhentos cinquenta reais).

Tamboril do Piauí (PI), 06 de Outubro de 2017.

Ana Delcídes Figueiredo Guedes
Prefeita Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
CNPJ nº 01.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com
Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI- CEP 64.893-000

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 023/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017/CPL/PMTP/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 023/2017 - PMTP/PI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, uniformes e peças afins, para atender a demanda do Município de Tamboril do Piauí /PI.

DATA DA SESSÃO: 27/09/2017, ÀS 11:00 HORAS
PREGOEIRO: CARLOS ALBERTO ALVES FIGUEIREDO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/10/2017
DATA ADJUDICAÇÃO: 06/10/2017

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS ITENS I, II E III.

FORNECEDOR – C B G COSTA EPP (SPORT CARLOS), inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 07.483.122/0001-25, sediada a Rua Felix Pacheco, 1290, Centro de Teresina/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I – MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	VL. UNITÁRIO R\$	VL. TOTAL R\$
1	APITO OFICIAL MAT. PLÁSTICO TIPO PROFISSIONAL TAM. M	FOX	UNID	5	R\$ 21,00 (VINTE E UM REAIS)	R\$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS)
2	BOLA DE BASQUETE	STADIUM	UNID	10	R\$ 50,00 (CINQUENTA REAIS)	R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)
3	BOLA DE BASQUETE OFICIAL	PENALTY	UNID	10	R\$ 73,50 (SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 735,00 (SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
4	BOLA DE COURO PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, 32 GOMES, TAM. 5, PESO 410 G, MICROFIBRA IMPERMEÁVEL, RECONHECIDA PELA FIFA E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	GRAMADO	UNID	40	R\$ 88,20 (OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 3.528,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS)
5	BOLA DE FUT. CAMPO SEMI-PROF.	TRAINER	UNID	50	R\$ 68,60 (SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 3.430,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)
6	BOLA DE FUTSAL ADULTO	STADIUM	UNID	30	R\$ 68,60 (SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 2.058,00 (DOIS MIL E CINQUENTA E OITO REAIS)
7	BOLA DE COURO PRA FUTSAL OFICIAL ADULTO MICROFIBRA.	GRAMADO	UNID	50	R\$ 88,20 (OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 4.410,00 (QUATRO MILE E QUATROCENTOS E DEZ REAIS)

8	BOLA DE FUTSAL FEMININO OF.	STADIUM	UNID	30	R\$ 68,60 (SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 2.058,00 (DOIS MIL E CINQUENTA E OITO REAIS)
9	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL FEMININA PESO 290G, CIRCUNFERENCIA 16,5, SELO DE QUALIDADE DA CONF. BRAS. DE HANDEBOL	REGBOL	UNID	40	R\$ 49,00 (QUARENTA E NOVE REAIS)	R\$ 1.960,00 (UM MIL E NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS)
10	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL MASCULINO PESO 290G, CIRCUNFERENCIA 16,5, SELO DE QUALIDADE DA CONF. BRAS. DE HANDEBOL	REGBOL	UNID	40	R\$ 49,00 (QUARENTA E NOVE REAIS)	R\$ 1.960,00 (UM MIL E NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS)
11	BOLA DE PLÁSTICO	CANARINHO	UNID	80	R\$ 10,00 (DEZ REAIS)	R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)
12	BOLA DE VOLEI DE QUADRA OFICIAL, TAM. 65,0 A 67,0 CM, PESO 260G A 290G, SELO DE QUALIDADE DA CONF. BRASILEIRA DE VOLEI.	TRAINER	UNID	40	R\$ 49,00 (QUARENTA E NOVE REAIS)	R\$ 1.960,00 (UM MIL E NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS)
13	BOLA PARA FUTEBOL	TRAINER	UNID	40	R\$ 58,80 (CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 2.352,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)
14	BOLA PARA FUTSAL	MAGUSSY	UNID	40	R\$ 58,80 (CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 2.352,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)
15	BOLA PARA HANDEBOL	REGBOL	UNID	40	R\$ 49,00 (QUARENTA E NOVE REAIS)	R\$ 1.960,00 (UM MIL E NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS)
16	BOLA PARA QUEIMADO	PENALTY	UNID	40	R\$ 29,40 (VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 1.176,00 (UM MIL E CENTO E SETENTA E SEIS REAIS)
17	BOLA PARA VOLLEY	STADIUM	UNID	30	R\$ 63,70 (SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 1.911,00 (UM MIL E NOVECIENTOS E ONZE REAIS)
18	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS DUPLA AÇÃO	STADIUM	UNID	25	R\$ 27,90 (VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 697,50 (SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

(Continua na próxima página)